

Investointien edistäminen

Luvitusta kehitettävä investointien vauhdittamiseksi

Miksi luvitusta kannattaa sujuvoittaa?

Yritysinvestoinnit ovat Suomen menestymisen edellytys niin lyhyellä, kuin pitkällä tähtäimellä.

Nyt on olennaista elpyä koronakriisistä ja lisätä työllisyyttä sekä pitemmällä tähtäimellä kuroa kiinni kestävyysvajetta. Lisäksi ilmasto- ja ympäristötavoitteet vaativat hyvin nopeita toimia.

Investointien edistämisessä lupajärjestelmän kehittäminen on yksi keskeinen tekijä. EK on arvioinut, että suurten investointien luvitus ja muut viranomaismenettelyt kestävät Suomessa noin 5 vuotta. PK-sektorin yritykset nostavat luvituksen hitauden toistuvasti esille investointeja haittaavana tekijänä.

Hidas luvitus vaikuttaa monenlaisiin investointeihin rakentamiseen, teollisuuteen, palveluihin, kauppaan ja matkailuun. EK:n lupakyselyssä vuonna 2019 kävi ilmi, että lupajonoissa oli 2,7 mrd investoinnit.

Hollanti: lyhin 2 kk, pisin 6 kk (useita lupia + kaavapäätös)

Saksa: lyhin 3 kk, pisin 9 kk (ympäristölupa)

Ranska: lyhin 9 kk, pisin 1 v. (ympäristölupa)

Suomessa ympäristöluvan saanti kesti vuonna 2019 keskimäärin 13,6 kk

EK:n viestit päättäjille

EK ehdottaa seuraavia toimenpiteitä investointien lupamenettelyjen nopeuttamiseksi:

Yhden luukun sähköisen palvelun kehittäminen

kohti Hollannin mallia (kaikki tarvittavat luvat yhdellä hakemuksella ja yhdellä päätöksellä, josta valitetaan vain kerran). Palvelun digitalisoiminen.

Suurten investointien kiihdytyskaistan nopea käyttöönotto työ- ja elinkeinoministeriön toimesta

Yksi valtakunnallinen ja monialainen valtion lupa- ja valvontaviranomainen

- Aluehallintovirastojen ja ELY-keskusten ympäristötehtävien kokoaminen yhteen valtion monialaiseen lupa- ja valvontaviranomaiseen

Laissa säädettyjen sitovien käsittelyaikojen käyttöönotto

- 1. vaihe eri lupamenettelyjen ja investointeja koskevien kaavapäätösten sitovan käsittelyajan säätäminen alle 1 vuoteen
- 2. vaihe Yhden luukun palvelun edetessä sitovan kokonaiskäsittelyajan (sis. kaikki keskeiset viranomaisten luvat ja menettelyt) säätäminen enintään 1 vuoteen (Hetemäen ehdotus vuonna 2019)

Kaavoituksen sujuvoittaminen ja nopeuttaminen maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksen yhteydessä

Lisätiedot:

Johtava asiantuntija Satu Räsänen, puhelin +358(040) 1920 273, satu.rasanen@ek.fi

Johtaja Petri Vuorio, puhelin +358(0)50 323 2979, petri.vuorio@ek.fi